=

@g@ Gobierno del Estado de Jalisco (Poder Ejecutivo)

= Estado de Flujos de Efectivo
JG.'.lSCO Del 01 de Enero al 31 de Diciembre del 2022
"Cifras Preliminares"

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion
Origen

Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Origenes de Operacion
Aplicacion

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversién
Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo

Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Fi

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

2022

147,430,376,843
8,815,574,152

0

0

5,249,887,646
856,104,282
1,921,028,121

0
112,702,278,321

11,449,350,382
6,436,153,939
128,217,126,553
40,209,101,917
1,847,537,129
6,476,216,475
31,845,553,197
14,066,990,816
1,047,712,094
1,965,851,970
1,089,766
254,115,500

0

0

0
20,639,573,476
8,250,145,495
168,392,520
1,444,846,198
19,213,250,290

o O O o

15,704,514,604
13,781,816,500
1,173,809,954
748,888,149
-15,704,514,604

o OO o o

3,027,797,903
2,572,000,176
2,572,000,176
0

455,797,728
-3,027,797,903

480,937,784

5,239,045,529
5,719,983,313

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son correctos y son

del emisor”

2021

124,591,762,415
6,425,463,594

0

0

4,727,150,709
526,548,348
1,545,647,334

0
99,986,231,970

11,247,915,668
132,804,792
120,032,324,583
37,689,182,598
1,514,198,593
5,566,687,588
28,555,332,032
14,791,198,374
967,141,638
2,149,671,386
911,282
191,527,997

0

3,735,939

0
18,292,822,791
7,371,303,139
165,837,940
2,772,773,286
4,5659,437,833

1,285,458,987

0

0
1,285,458,987
9,634,803,850
7,972,359,260
476,873,015
1,185,571,575
-8,349,344,863

1,917,255,270
1,917,255,270
1,917,255,270
0

0
2,073,523,249
2,073,523,249
2,073,523,249
0

0
-156,267,979

-3,946,175,010

9,185,220,539
5,239,045,529



