

## Gobierno del Estado de Jalisco (Poder Ejecutivo) Estado de Flujos de Efectivo Del 01 de Enero al 31 de Diciembre del 2022 "Cifras Preliminares"

	2022	2021
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen	147,430,376,843	124,591,762,415
Impuestos	8,815,574,152	6,425,463,594
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0
Contribuciones de Mejoras	0	0
Derechos	5,249,887,646	4,727,150,709
Productos	856,104,282	526,548,348
Aprovechamientos	1,921,028,121	1,545,647,334
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0	0
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	112,702,278,321	99,986,231,970
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	11,449,350,382	11,247,915,668
Otros Orígenes de Operación	6,436,153,939	132,804,792
Aplicación	128,217,126,553	120,032,324,583
Servicios Personales	40,209,101,917	37,689,182,598
Materiales y Suministros	1,847,537,129	1,514,198,593
Servicios Generales	6,476,216,475	5,566,687,588
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	31,845,553,197	28,555,332,032
Transferencias al resto del Sector Público	14,066,990,816	14,791,198,374
Subsidios y Subvenciones	1,047,712,094	967,141,638
Ayudas Sociales	1,965,851,970	2,149,671,386
Pensiones y Jubilaciones	1,089,766	911,282
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	254,115,500	191,527,997
Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Donativos	0	3,735,939
Transferencias al Exterior	0	0
Participaciones	20,639,573,476	18,292,822,791
Aportaciones	8,250,145,495	7,371,303,139
Convenios	168,392,520	165,837,940
Otras Aplicaciones de Operación	1,444,846,198	2,772,773,286
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	19,213,250,290	4,559,437,833
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	0	1,285,458,987
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Bienes Muebles	0	0
Otros Orígenes de Inversión	0	1,285,458,987
Aplicación	15,704,514,604	9,634,803,850
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	13,781,816,500	7,972,359,260
Bienes Muebles	1,173,809,954	476,873,015
Otras Aplicaciones de Inversión	748,888,149	1,185,571,575
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-15,704,514,604	-8,349,344,863
Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Origen	0	1,917,255,270
Endeudamiento Neto	0	1,917,255,270
Interno	0	1,917,255,270
Externo	0	0
Otros Orígenes de Financiamiento	0	0
Aplicación	3,027,797,903	2,073,523,249
Servicios de la Deuda	2,572,000,176	2,073,523,249
Interno	2,572,000,176	2,073,523,249
Externo	0	0
Otras Aplicaciones de Financiamiento	455,797,728	0
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	-3,027,797,903	-156,267,979
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	480,937,784	-3,946,175,010
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	5,239,045,529	9,185,220,539
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	5,719,983,313	5,239,045,529
Economy a agricultura di Economi di I ilidi dei ajeriolo	0,1 10,000,010	0,200,040,325

<sup>&</sup>quot;Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"